Τὴν ἀρίστην. Longe rectius in codice Mediceo totus hic locus ita scribitur : Ταύτην ἀρίστην διακονίαν, τοῦτο χαρισμένον ἑμαυτῷ δῶρον πιστεύσας, μέχρι καὶ τῶν ἐμῶν πρόεμι, etc. Cæterum his verbis concluditur tota perïodus, quæ incipit ad illis verbis capituli præcedentis, δὲ ἀπὸ τῆς πρὸς βρεταννοῖς, quod non viderunt Interpretes. Sed neque ipse id unquam deprehendere potuissem absque subsidio codicis Medicei.

Ἐξαιρέτων τε καὶ ἀσφαλῶς. Codex Mediceus scriptum habet ἔξαιρέτων τε καὶ βασιλίδα ἀσφαλῶς, etc. Spem filiorum Dei, Constantinus imperator vocat reginam, quod omnibus rebus humanis præset.

Ὅσῳ περ σφᾶς αὐτοὺς. Antequam Mediceum codicem nactus essem, videram sic legendum esse : quam conjecturam plane confirmavit codex Mediceus. In quo etiam legitur τοσοῦτω τε, ἢ tamen subscripto.

Εἰς λαμπρότερον τι. In codice Mediceo scriptum inveni εἰς λαμπρότερον καὶ μακαριώτερον σχῆμα τὴν δόξαν, etc.

Γνώμας δικαστῶν. Codex Mediceus γνώσει et paulo post συνακατηρίμωσαν καταλόγοις, ut in textu supra posito. In schedis Regia legitur συναρηθμῆθησαν, sicut et in codice Fuk.

Χωρίως τοῖς πατράσι. In Codice Mediceo rectius legitur χωρίως τε πατράσι ἀποκαταστάτες. Carte in Codice Regio legitur etiam ἀποκαταστάτες. Carte in Codice Regio legitur etiam ἀποκαταστάτες. Porro Eusebius πατρία χωρία hic appellat fundos patrum. Nam cui curia addicti erant (solebant autem ditissimi quique in cas. adscribi) eorum prædia curiis mancipabantur. Itaque tametsi fugi somet subireherent, nihil proficiebant, cum fundus curia occuparet. Statuit igitur Constantinus hæc constitutione, ut qui ob christianam fidem, curiis addicti essent, dummodo curialis non essent originis prædia patrum quæ curia occupaverat, recuperarent. Male igitur Christophersonus vertit patris solitas. Turnebus in suo codice emendavit ἀποκαταστάτες. In codice autem Fuk. scriptum est ἀποκαταστάτες ἀπῶν, ut et in libro Sav. et Christophers.

Καταπονηθέντες. In codice Mediceo legitur καταπονηθέντες, quod magis placet. Est omnia verbum

hactenus vitam egerunt : at hi quoque pristinis domiciliis ac familiis et facultatibus restituti, Dei beneficentia læti perfuantur.

ITEM EOS QUI IN INSULAS ERANT RELEGATI.

viii. Sed et quotquot inviti in insulis detinentur, hujus provisionis beneficio frui præcipimus : ut qui hactenus montium asperitatibus, et circumfuso mari conclusi fuerunt, tristi tandem et inhumana solitudine liberati, seipsos propinquis et amicis restituant, eorumque vota ac desideria expleant. Et qui in summa egestate ac squalore miserabili diutissime vixerunt, reditu tamquam præda quadam ipsis oblata potiti, curisque in posterum absoluti, absque metu degant nobiscum. Nam cum metu quemquam degere nobis regnantibus, qui famulos Dei nos esse et gloriamur et credimus, res est vel auditu ipso absurdissima, nedum ut credi possit. Quippe ita comparati sumus, ut aliena delicta emendemus.